

Ekonomik kolejny raz w Niemczech.



Na przełomie września i października 22 uczniów pod opieką germanistek, pań Katarzyny Żmudki i Ewy Górskiej, spędziło pełen wrażeń tydzień w Bawarii. Szkoła partnerska z Dachau przygotowała bogaty program, w którym znalazły się elementy krajoznawczo-turystyczne, spotkania integracyjne oraz możliwość poznania kultury i doskonalenia umiejętności językowych. Wrażenia

z podróży najlepiej oddają wspomnienia samych uczestników wymiany.

„Wymiana polsko –niemiecka pozostanie na długo w naszej pamięci. Bardzo miło wspominałyśmy Oktoberfest i pobyt w jednostce wojskowej w Bad Reichenhall. Tam mieliśmy okazję spróbować swoich sił na ścianie wspinaczkowej – oczywiście asekurovani przez niemieckich żołnierzy. Zachwyły nas Alpy, a zwłaszcza malowniczo położony dom Hitlera

na Kehlsteinhaus i przepiękne jezioro Königsee.”

Agnieszka i Klaudia

„W Dachau zostaliśmy bardzo ciepło przyjęci przez rodziny niemieckie. W ciągu paru dni, mimo początkowych problemów z porozumieniem, zdążyliśmy się ze sobą zaprzyjaźnić. Dzięki setkom zdjęć, na których uchwyciliśmy najlepsze chwile wymiany, będziemy mogli wracać wspomnieniami do tego wspaniałego wyjazdu.”

Marta i Kacper

„Tegoroczna wymiana była super przeżyciem na początek nowego roku szkolnego. Zawsze było co robić, oglądać, zwiedzać. Mnie najbardziej podobało się zwiedzenie kopalni soli w Berchtesgaden. Nie ma to jak jechać w ciemnym pomieszczeniu, na małym ciasnym wagoniku, w stroju roboczym. A tam dla frajdy zjeżdżalnie i multimedialne pokazy oraz ciekawe informacje przewodnika – żeby nie było nudno. Wyjazd na powierzchnię to rążące światło. Żyjemy? Żyjemy, choć w porównaniu z tym, co było na dole, to tu jest gorąco. Naprawdę polecam takie formy integracji – młodzieży, jak

wymiana szkolna. Miło spędzony czas z partnerami, którzy byli u nas w maju, to na pewno czas wart zapamiętania.”

Kamil

„Z wyjazdu do Niemiec najlepiej wspominałam zwiedzanie fabryki coca-coli, ponieważ dowiedziałam się wielu ciekawych rzeczy na temat produkcji ulubionego napoju. Nigdy nie zapomnę też rodziny, która mnie gościła. Mogłam podszkolić język i poznać kulturę niemiecką.”

Marta

„Wymiana z Niemcami była świetnym doświadczeniem. Dzięki niej spełniłam jedno ze swoich marzeń – byłam na stadionie Allianz Arena w Monachium. Niezapomniane wrażenia i świetne towarzystwo.”

Joanna

Naszą wymianę finansowo i merytorycznie wspiera już od 23 lat Polsko- Niemiecka Współpraca Młodzieży w Warszawie. Bez tej pomocy spotkania obustronne byłyby niemożliwe.